
 

  下馬和楽だより 
第 ５ 号 ～地域の縁側をめざして～  いつでも・だれでも・寄れる場所 

下馬地区社会福祉協議会 会長 三村 節子 

～ ご 挨 拶 ～ 

(R3.4.23 発行) 

各地から花便りのにぎやかなこのごろ、みなさまお元気でお過ごしで

しょうか。 

この 4 月より、下馬地区社会福祉協議会の会長を務めさせて頂くこと

となりました。どうぞよろしくお願いいたします。 

まだまだ先の見えないコロナ禍ではありますが、人と人との繋がりの

尊さを実感する今日。この和楽だよりを通じてみなさまと少しでも繋が

ることができればと思っております。 

みなさまとお会いできる日を楽しみに、健康に気を付けながら前向き

に、日々を過ごしてまいりましょう。 

下馬あんしんすこやかセンターより 

皆様にお目にかかる機会がないまま新年度を迎えました。 

あんしんすこやかセンターでは今年度も「介護予防手帳」をお配りして

おります。ご自身の健康を管理するため、日頃の生活の記録にご活用く

ださい。また 75 歳以上の方は無料で「すこやか歯科健診」を受けるこ

とができます。お口の健康を維持することは、健康づくりに役立ちます。

あんしんすこやかセンターまでお問い合わせください。 

下馬あんしんすこやかセンター 電話：３４２２－７２１８ 

 



   
 

～世田谷区社会福祉協議会 下馬・野沢地区事務局からのお知らせ～ 

 

４月より河本が玉川地域へ異動し、新たに金子（かねこ）が上町地区より参りました。 

金子と佐々木で下馬・野沢地区を担当致します。 

コロナ禍ではありますが、地域のつながりをどのように維持していけるか、試行錯誤しなが

ら、皆さまと一緒に取り組んでいければと思っております。よろしくお願いいたします。 

 

（お問い合わせ）社会福祉協議会 下馬・野沢地区事務局 電話：070-3946-9789 

世田谷警察 ふれあいポリス佐伯 さんより 

皆さま、お元気にお過ごしでしょうか？ 
まもなくワクチンの接種券が届く予定です。 
予約は接種券が郵送されたら、自分で電話やインターネットでの申し込みです。 
 
区役所や保健所などからは電話は来ません。全て詐欺です。 
 
◎新たな詐欺の手口が出ています。 
年金機構などをかたり 
「年金を受け取っている方に年３回のコロナの助成金が出ます。 
 昨年の１１月に案内書類を送っていますが見ていますか？」 
などと言ってきます。 
最終的には ATMで手続きができるのでキャッシュカードと携帯電話を持って 
ATMへ・・・？ 何か似たような手口ですね。 
 そうです。還付金詐欺の手口の変形版ですね。 
 
お金が戻ったり、助成金が出るなどおいしい話の電話はありません。 
全て詐欺です！ 
 
被害に遭わないためには、留守番電話か録音機を付けましょう。 
世田谷署で無料で貸し出し中です。（希望者には取り付けも行います。） 
 

～何か困ったら、「ふれあいポリス」に気軽に連絡してください～ 
連絡先：０３－３４１８－０１１０ 内線２９１２・２９１３ 佐伯 

 

★「ワクチン接種を口実にしたサギに注意！！」のチラシを同封しました。 
 玄関や電話の側に貼るなど、活用してください。 

～編集後記～ 

第 5 号の和楽だよりとカレンダーをお届けしました。本来であれば皆様と直接お会いして手渡しで

きれば…と思っておりますが、感染状況を鑑みてポストインにて失礼致します。参加者の皆さまに投

稿頂いた、趣味・特技・こだわりの一覧表について、今回は 5月～12月がお誕生日の皆様のものを

掲載しています。併せて 5月・6月のお誕生日の方にはお誕生日カードを同封いたしました。 

まだまだ先が見えない日々が続きますが、楽しみながらご覧いただければ幸いです♪ 

まだまだ先が見えない日々が続きますが、楽しみながら見て頂ければ幸いです♪ 


